
  
 

1 

 

 

 

DODATEK Č. 1   
 

ke Smlouvě o dodávce a implementaci 
Informačního systému elektronická evidence 

soudních sporů a o poskytování služeb 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

 o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
pod č.j.: MF-26752/2019/70-35 

Evid.č. smlouvy Objednatele: 9006/079/2020 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 

se sídlem: Letenská 15, 118 10 Praha 

IČO: 00006947, DIČ: CZ00006947 

bank. spojení: Česká národní banka, č. účtu: 3328001/0710 

ID datové schránky: xzeaauv 

jejímž jménem jedná: xxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 
a 
 

 

CCA Group a.s. 

se sídlem: Karlovo nám. 288/17, 120 00 Praha 2 

IČO: 25695312, DIČ: CZ25695312 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 5556. 

bank. spojení:  Komeční banka, a.s.,  č. účtu: 123-867180227/0100 

ID datové schránky: 8h6dcas 

zastoupená: xxxxxxxxxx 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 
(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 
strany“) 
  

Číslo Smlouvy MF 

20/906/0050/01 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 



  
 

2 

 

 
Preambule: 

 

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 4.10.2021 Smlouvu o dodávce a implementaci 

informačního systému elektronická evidence soudních sporů a o poskytování služeb, evid.č. 

smlouvy MF 20/906/0050, evidenční číslo Objednatele 9006/079/2020  (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je  dodávka a implemetace informačního systému  

elektronické evidence soudních sporů (IS EESS) (dále jen „Systém“) a poskytování 

souvisejících služeb k Systému.   

 

B. V souladu s článkem V. Smlouvy – Změnové řízení Objednatel navrhl v průběhu realizace 

Díla změnu specifikace Díla před jeho dokončením,  a to v rozsahu změnových požadavků, 

jejichž specifikace, rozsah, cena a dopady navrhovaných změn na Systém jsou obsaženy 

v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  

 
 

 
ČLÁNEK 1 

PŘEDMĚT DODATKU 

 
 

1. Předmětem tohoto Dodatku  je závazek Dodavatele  realizovat v souladu s článkem V.  Smlouvy, 

na základě Objednatelem zadaných požadavků (dále jen „Změnové požadavky“), 

úpravu  Systému a to v rozsahu a za podmínek Změnových požadavků,  jak jsou specifikovány 

v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  

 

2. V souladu s ustanovením 6.1.2 Smlouvy činí počet člověkodnů, stanovený na změny Díla 

v rozsahu Změnových požadavků dle tohoto Dodatku č. 1, celkem 100 (slovy: jedno sto) 

člověkodnů.  Dodavatel podpisem Dodatku výslovně souhlasí s tím, že cena za hodnocení 

dopadů navrhovaných změn dle bodu 5.1.2 Smlouvy je zahrnuta v celkové ceně za provedení 

Díla uvedené v bodě 6.1.1 Smlouvy. 

 

3. Cena Změnových požadavků je v souladu s odst. 3.4 Smlouvy stanovena jako součin člověkodnů 

nebo jejich částí (přičemž za 1 člověkoden se považuje 8 hodin práce jednoho člověka) a 

příslušné jednotkové ceny za člověkoden v sazbě 5 950 Kč bez DPH , tj. za 100 člověkodnů 

celkem 595 000 Kč bez DPH. K celkové ceně Změnových požadavků bude připočítána DPH ve 

výši dle platných právních předpisů. 

 
4. Dodavatel se zavazuje realizovat, tj. dodat Změnové požadavky do produkčního prostředí 

v souladu se zadáním Změnových požadavků, nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne 

účinnosti tohoto Dodatku. 

 

ČLÁNEK 2 

DALŠÍ PODMÍNKY PŘEDÁNÍ DÍLA 

 
1. Celková cena za provedení Díla či za poskytování Servisních služeb zůstává tímto Dodatkem 

nezměněna.  

 

2. Na veškerá plnění, jejichž předání a převzetí je předmětem tohoto Dodatku, a která naplňují 

znaky autorských děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), se vztahují 

autorskoprávní ustanovení, jak jsou specifikována v čl. 11 Smlouvy. 

 

3. Na prodlení Dodavatele s dodáním Změnových požadavků dle čl.1 odst. 3 tohoto Dodatku č. 1 se 

vztahují smluvní pokuty uvedené v čl. 13.1.1. Smlouvy. 



  
 

3 

 

 
 

 

ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém jej zveřejní Objednatel. 

 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s 
elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že 

se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 
Za Dodavatele: 
 

Dne dle elektronického podpisu: 
 

Za Objednatele: 
 
Dne dle elektronického podpisu: 
 

 
 
 
 

 
 
              

 
 
 
 

 
 
 

xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 

CCC Group, a.s. 

xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 

Česká republika – Ministerstvo financí 

 

  



  
 

4 

 

Příloha č. 1 – Seznam Změnových požadavků 

 

Poř.č. 

RFC  Popis požadavku na změnu (RFC) 
Pracnost 

1 Určitě je potřeba, aby systém byl ještě schopen vygenerovat soudní spory, které souvisí s 
privatizací a které naopak ne. 
Možnost, jak tak učinit, je zadat nové sloupce s tímto rozlišením. 
Do privatizaci nepatří: 

1/Podmíněná pasiva ze soudních sporů/správce 38 
2/ Podmíněná aktiva ze soudních sporů/správce 38 
Do privatizace patří: 
1/ Stav účtu 986459100100_pasivní spory 
2/ Stav účtu 311100490_podmíněné pohledávky 
3/ Stav účtu 986459100102_závazky, ručení 
4/ Stav účtu 986459201100_podmíněné závazky v eurech 

0 
Pracnost 

sloučena 
s RFC č.2 

2 Prosím o novou možnost v číselníku _ čísla účtů pro nově zavedené spory_ tuto možnost  
prosím nastavit, jako povinnou. 8,50 

7 Možnost hledat věci dle pole Pivat.projekt/Privat.jednotka - má EESS textové pole pro 
tento údaj? Pokud ne, požadujeme doplnit. 0,75 

16 Chceme požádat o změnu systému evidence plateb v rámci Trestní agendy ze současného, 
který je totožný se systémem evidence plateb PP, na systém, který je u Soudních 
sporů/Vymáhání pohledávek (tzn. z „Částky a platby“ na „Jistiny a příslušenství). Přičemž 

nejde nám o pouhé přejmenování, ale opravdu o změnu systému evidence plateb. To 
samé platí pro systém úhrad (tzn. z „Úhrady“ na „Úhrady a příslušenství“). 

10,50 

17 V současnosti se lze do režimu Vymáhání pohledávek překlopit pouze ze Soudních sporů – 
chceme požádat, aby bylo možné se do režimu VP překlopit rovněž z Trestní agendy. 10,50 

18 1) Kurzy cizích měn jsou v současnosti vyplňovány ručně uživatelem. Toto je nezbytné na 

automatické generování z aktuálního denního kurzovního lístku ČNB (pro devizy). Tento 

požadavek plyne z důvodu reportování, zejm. čtvrtletních reportů Pohledávek a závazků. 
2) V reportech obsahujících částky zobrazovat částky cizích měn i částky přepočtené do 
CZK. 

13,50 

19 Přehled věcí, které mají být migrovány z Lotusu do EESS za odb.72. 
Z Lotusu patří vše do EESS_ Soudních sporu a vymáhání pohledávek, nic nemáme v 
Předběžném projednání. 
V Lotusu jsou to 3 okna nahoře_ Žaloby na vymáhání, Evidence soudních sporů a Soudy 
6401 a7204 

4,00 

23 Vytvoření nových reportů dle sjetin aktuálních sporů, které jsou čtvrtletně zasílány do 
centrální účtárny. 30,00 

27 Řazení dokumentů u věci - v Detailu věci se dokumenty nahrané ze sběrných archů z EPD 
řadí v nesprávném pořadí: 1,10,11,12... 19, 2, 20, 21... 0,50 

41 Žádáme v Detailu věci u SS o zanesení nového pole, a to "Sp.zn.", které by se 
rozbrazovalo nad současným polem "Pořadové č. sporu", s možností volně jej editovat. 0,75 

42 Mám poznámku k datu doručení žaloby na MF a následného vyplnění do EESS – mám 
nejdříve předběžné projednání a žádost o náhradu škody – ta se do EESS nahraje se 
správným datem z EPD, pak pokračujeme – tj. přijde žaloba, která je cca třeba na pátém 

místě ve sběrném archu v EPD s pozdějším datem než je doručení žádosti o náhradu 
škody – když dám v EESS pokračovat soudním sporem, automaticky se tam vyplní 
doručení na MF jako doručení žádosti o náhradu škody – tj. je tam dvakrát stejné datum a 
to druhé u soudního sporu je pak špatně…  bude potřeba opravit. 

5,00 

43 Potřebujeme, aby v poli Příslušný úřad pro vypracování stanoviska na stránce Detail věci 
byla možnost vyplnit více organizací (nyní lze pouze jedna).  1,50 

46 Doplnit pole Číslo jednací u věcí, které byly namigrovány z Lotus Notes, (kde bylo číslo 

jednací uvedeno v poli Popis a přeneseno do IS EESS do pole Průběh věci). Číslo jednací z 
pole Průběh věci požadujete doplnit ke spisu do pole Číslo jednací. 

2,00 



  
 

5 

 

51 Pracovní plocha/Moje lhůty - nezobrazuje se zde žadatel/žalobce - podstatné 0,75 

59 u soudních sporů v přehledu věcí (v tabulce) není vidět osoba, u nějakých datum doručení 
MF, instance (o čj mf viz výše), typ sporu (u odb.44 je MF vždy žalovaný) 1,00 

60 Při migraci se u PP automaticky u osoby přiřadila role v řízení jako žalobce. Hlavní osoba 
je však žadatel 0,75 

66 Systém by měl v rámci evidování pohledávek umět započítávat platby dle zákonnem 
určeného pořadí - tj. (1.) nejprve na náklady již určené, pak (2.) na úroky z prodlení, poté 

(3.) na úroky, a nakonec (4.) na jistinu. Dále by ale systém měl umět započítávat platby v 
uživatelem určeném pořadí, jelikož zákon dovoluje dlužníkům (se souhlasem věřitele, tedy 
MF) platby započítávat dle určení dlužníkem. 

10,00 

   Celkový počet pracnosti (v člověkodnech) 100 

 

 
Přesný harmonogram realizace změny Díla bude uveden v jednotlivých rozpisech Požadavek na 
změnu (RFC), které Dodavatel předá před zahájením prací a které následně budou oboustranně 
odsouhlaseny podpisem. Však nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne účinnosti tohoto 
Dodatku. 
 
Požadované změny Díla nemají a nebudou mít dopad na Infrastrukturu Objednatele. 

 
Cena za změnu Díla je uvedena ve Smlouvě č.: 9006/079/2020. 
 
Souhrnné vyčíslení ceny všech změn Díla uvedených v Dodatku č.1 za příslušné období činí 
595.000,- Kč (slovy: Pět set devadesát pět tisíc korun českých) bez DPH, tj. 719.950,- Kč (slovy: 
Sedm set devatenáct tisíc devět set padesát korun českých) včetně DPH ve výši 21 % (slovy: 

Dvacet jedna procent). 
 


